RI Nomor 1 Tahun 1974 tentang Perkawinan & Kompilasi Hukum Islam*, Bandung: Citra Umbara, 2010
- al-Shan'ani, Muhammad ibn Ismail, *Subul al-Salam*, Bandung: Dahlan,tt, Juz III
- Shihab, Quraish, *Wawasan Al-Quran*, Bandung: Mizan, 2000
- Al-Sarakhsiy, al-Mabsuth*, Beirut: Dar al-Ma'rifah, 1409/1989, Juz V
- Syarifuddin, Amir, *Hukum Perkawinan Islam di Indonesia antara Fiqh Munakahat dan Undang-Undang Perkawinan*, Jakarta: Kencana, 2009
- Al-Syatibi, *al-Muwafaqat fi Ushul al-Ahkam*, Beirut: Dar al-Kitab al-Ilmiyah, t.th, Jilid II

Soekanto, Soerjono, *Pokok-Pokok Sosiologi Hukum*, Jakarta: Raja Grafindo Persada, 2001

Ibnu Qudamah, *Al-Mughni*, Kairo: Dar al-Hadits, 1425 H/2004 M, juz 9

Website:

Ghazali, Abdul Moqsith, Hukum Nikah Beda Agama, [www: jil.com](http://www.jil.com) diakses 14 September 2012

Kontrak Syahwat Jalur Puncak, *Gatra*, 16 Agustus 2006, <http://www.gatra.com/artikel.php> diakses 16 Juli 2012